PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUACU

Estado do Parana
www.pmfi.pr.gov.br

Foz do Iguacu, 06 de junho de 2023.

Oficio n°® 14384/23 — GAB - GABINETE DO PREFEITO

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 292/2023

Senhor Presidente,

Em atengdo ao Requerimento n2 292/2023, de autoria do Nobre Vereador Cabo Cassol, encaminhado pelo
Oficio n? 656/2023-GP, de 17 de maio de 2023, dessa Casa de Leis, sobre as agdes trabalhistas nas quais figure a

Administra¢@o Direta ou Indireta do Municipio de Foz do Iguacu, remetemos as seguintes manifestagoes:

Procuradoria Geral do Municipio, por meio do Memorando Interno n? 31126, de 6 de junho de 2023;

2. Instituto de Habita¢ao de Foz do Iguagu — FOZHABITA, por meio do Oficio n® 871, de 12 de junho
de 2023;

3. Foz Previdéncia — FOZPREV, por meio do Oficio n? 221, de 31 de maio de 2023;

4.  Instituto de Transportes e Transito de Foz do Iguagu — FOZTRANS, por meio do Oficio n® 602, de
23 de maio de 2023;

5. Fundagao Cultural de Foz do Iguagu, por meio do Oficio n2 402, de 5 de junho de 2023;
Fundag¢ao Municipal de Satide de Foz do Iguagu, por meio do Oficio n® 849, de 29 de maio de 2023;
Centro de Convengdes de Foz do Iguagu, por meio do Oficio n? 020, de 29 de maio de 2023.

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:

Nilton Aparecido Bobato — Secretario Municipal da Administracao

Francisco Lacerda Brasileiro - Prefeito Municipal

Ao Senhor DESPACHO

JOAO MORALES 1 — Leitura no expediente;
Presidente da Camara Municipal 2 — A disposigéao no SAPL.

FOZ DO IGUACU - PR
Em 15/06/2023



PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUACU

Estado do Parana
www.pmfi.pr.gov.br

MEMORANDO INTERNO

Emitente: PGM - TRABALHISTA Data: 06/06/2023
SMAD / DIAD / DVCMR - DIVISAO DE CONTROLE E

Destinatario: MONITORAMENTO DOS REQUERIMENTOS Numero:
LEGISLATIVOS. 31126/2023

Assunto: R: REQUERIMENTO N° 292/2023

Senhora Diretora,

Cumprimentando-a e, em atengdo a demanda originada da Camara Municipal para informar o nimero
de acgbes trabalhistas e valores pagos pelo Municipio nos ultimos dois anos, informo que, conforme
relatério anexo, encaminho os valores pagos por meio de Requisi¢cdes de Pequeno Valor — RPV, as
quais possuem limite de até 10 (dez) salarios minimos.

Aqueles pagamentos em valores superiores, realizados por meio de precatérios, sdo administrados
pelo Tribunal de Justica do Parand, para o qual o Municipio realiza a remessa da obrigacéo financeira
constitucional (EC n. 114/2021).

QOutrossim e finalmente, € humanamente impossivel relacionar manualmente todos os processos
trabalhistas do Municipio nos dultimos 2 (dois) anos no prazo assinado, considerando que a
Procuradoria Geral do Municipio ndo dispdée de programa de gerenciamento processual e nem os
Procuradores possuem assessores que possam se encarregar desse trabalho, administrando, cada
qual, no gerenciamento proprio dos processos eletronicos, as demandas da area.

O Tribunal de Justica do Parana foi acionado via sistema SIGA — Solugdo de Informagdes e
Gerenciamento de Atendimentos para viabilizar a extragao informatizada de relatério de ag¢des, sendo
que nos dois atendimentos realizados até o momento ndo foi possivel um entendimento para a
disponibilizagdo da ferramenta.

O Tribunal Regional do Trabalho da 92 Regido opera os processos por meio do PJ-e com o qual as
tratativas para extragado de relatério informatizado ainda nao foram concluidas.

Forte nestes fundamentos, de que o tempo legal para essa finalidade, a par das obrigagdes
processuais diarias dos servidores responsaveis, a necessidade da separagdo manual, caso a caso
em consulta do acervo processual, inviabiliza como imperativo de forca maior o atendimento da
requisicao, solicita seja remetida essa informacédo a Casa de Leis, acrescentando que assim que os



Tribunais disponibilizarem a operagdo necessaria a extragdo automatizada dos relatérios, os
processos serao informados.

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:
VITOR HUGO NACHTYGAL



Valores pagos pelo Municipio de Foz do Iguagu, mediante Requisi¢do de Pequeno Valor, em agbes de natureza

trabalhista
Ano do pagamento N2 de meses Periodo das agoes Valores pagos
2021 8 (maio a dezembro) 2015 a 2020 RS 787.126,19
2022 12 2013 a2 2021 RS 9.332.155,71
2023 4 (janeiro a abril) 2008, 2014 a 2022 RS 3.643.911,68
TOTAL
ultimos 24 meses -> R$ 13.763.193,58
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: MEMORANDO INTERNO
NuUmero: 31.126/2023
Assunto: R: REQUERIMENTO N° 292/2023

O documento acima foi proposto para assinatura eletrénica na plataforma SID de assinaturas.
Para verificar as assinaturas clique no link:

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=50119db8-f2e8-4e52-bd59-0d4eb18bb8eb&cpf=74192000920
e utilize o codigo abaixo para verificar se este documento é valido.

Caédigo para verificagao:
50119db8-f2e8-4e52-bd59-0d4eb18bb8eb

Hash do Documento
6ABA9BEBOBS84FEE4B970E170362CD5C78F1D9A4063E3EF27AA50845AEF349D3E
Anexos

RELATORIO DE PAGAMENTOS - TRABALHISTAS 05.2021 A 04.2023.pdf - 073ba6d0-1032-4009-b61d-385f2fb633c9

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 06/06/2023 é(sao) :

VITOR HUGO NACHTYGAL (Signatario) - CPF: ***92000920** em 06/06/2023 10:13:27 - OK

Tipo: Assinatura Eletrénica

A ASSINATURA ELETRONICA DESTE DOCUMENTO ESTA AMPARADA PELO:

DECRETO N° 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI N° 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilizagdo do meio eletronico para a gestdo dos processos administrativos e de documentos de arquivo,

produzidos nos termos das Leis n°s 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no ambito
dos 6rgéos da Administragédo Publica Direta, Autarquica e Fundacional do Municipio de Foz do Iguagu.



FOZHABITA

FOZHABITA INSTITUTO DE HABITACAO DE FOZ DO IGUAGU

Moradia

Foz do Iguagu, 01 de junho de 2023.

Oficio n°® 871/23 — INSTITUTO DE HABITAGCAO DE FOZ DO IGUAGU - FOZHABITA

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO N°292/2023 - CAMARA DE VEREADORES

Ilustrissimo

Nilton Aparecido Bobato
Secretario Municipal de Administracio

Assunto: Resposta ao Requerimento n°292/2023 — Camara de Vereadores

Prezado,

O Instituto de Habitacao de Foz do Iguacu — FOZHABITA, por sua representante
legal, no exercicio de suas atribui¢des regimentais, vem, respeitosamente, em momento este que se
faz oportuno, informar que ndo existem agdes trabalhistas tramitando em face do Fozhabita,

tampouco, foram pagos valores nos ultimos 24 meses referentes a acdes trabalhistas.

Sendo o que havia para o momento, ficamos a disposicdo para maiores

esclarecimentos.

Cordialmente,
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:
Elaine Ribeiro de Souza Anderle - Diretora Superintendente FOZHABITA



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: OFiCIO
Nuamero: 871/2023
Assunto;: RESPOSTA AO REQUERIMENTO N°292/2023 - CAMARA DE VEREADORES

O documento acima foi proposto para assinatura eletrénica na plataforma SID de assinaturas.
Para verificar as assinaturas clique no link:

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=4d353b13-0a7e-4bd2-899f-b5a5b3bd1d62&cpf=45057753991
e utilize o codigo abaixo para verificar se este documento é valido.

Caédigo para verificagao:
4d353b13-0a7e-4bd2-899f-b5a5b3bd1d62

Hash do Documento

6BBC057C25E1B51F9B752919125A874EFO0E9D85C700B6EC16C6D615E79800580
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura. bem como seu(s) status em 02/06/2023 é(sao) :
ELAINE RIBEIRO DE SOUZA ANDERLE (Signatario) - CPF: ***57753991** em 02/06/2023 11:27:08 -

OK

Tipo: Assinatura Eletronica

A ASSINATURA ELETRONICA DESTE DOCUMENTO ESTA AMPARADA PELO:

DECRETO N° 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI N° 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilizagdo do meio eletronico para a gestdo dos processos administrativos e de documentos de arquivo,

produzidos nos termos das Leis n°s 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no ambito
dos 6rgaos da Administragéo Publica Direta, Autarquica e Fundacional do Municipio de Foz do Iguagu.



. FOZPREV n
i e FOZ PREVIDENCIA

Oficio N° 221/2023/FOZPREV

Foz do Iguacu, 31 de MAIO de 2023

Assunto: RESPOSTA AO OFiCIO N° 13611/23 — SMAD / DIAD / DVCMR - REQUERIMENTO
292/2023

Prezada Senhora,

Em cumprimento ao Oficio em epigrafe, no qual solicita "lista contendo todas as ag¢des
trabalhistas nas quais figure o Municipio de Foz do Iguagu, elencando o 6érgdo demandado e o valor da
acdo", para subsidiar resposta ao Requerimento n® 292/2023 de autoria do Vereador Cabo Cassol, de
acordo com levantamento realizado pela Procuradoria Juridica desta Autarquia, ndo ha nenhuma agao
de natureza trabalhista e/ou estatutaria ajuizada por servidor contra a FOZPREV, mormente
objetivando condenagao de carater pecuniario.

Atenciosamente,

Aurea Cecilia da Fonseca

Diretora Superintendente

A Sua Senhoria a Senhora

VILMA IRENE PROKOPOWISKI BOCHI
Responsavel pela Diretoria da Administragéao

NESTA

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:

PROFISSIONAL

Bl Aurea Cecilia da Fonseca

'?‘v Diretora-Superintendente
TOTUM Portaria 61.751/2017

(45) 3523-5393 / 3132-5350 — atendimento.fozprev@pmfi.pr.gov.br — fozprev.pmfi.pr.gov.br
Av. Juscelino Kubitschek - Ed. Argemiro Prado, 85 — Centro - Foz do Iguacu/PR - CEP: 85851-210



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: FOZPREYV - OFiCIO
Nuamero: 221/2023

Assunto: RESPOSTA AO OFICIO N° 13611/23 — SMAD / DIAD / DVCMR - REQUERIMENTO
292/2023
O documento acima foi proposto para assinatura eletrénica na plataforma SID de assinaturas.
Para verificar as assinaturas clique no link:

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=4274a4b8-6a77-46e3-be46-99d618490b93&cpf=55695434904
e utilize o cddigo abaixo para verificar se este documento é valido.

Caédigo para verificagao:
4274a4b8-6a77-46e3-be46-99d618490b93

Hash do Documento

63CEESAE1CF2EF823356460B81DAF296857E6A1AE0C3319011DA51DAD8A42A35

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 31/05/2023 é(sao) :

AUREA CECILIA DA FONSECA (Signatario) - CPF: ***95434904** em 31/05/2023 9:54:47 - OK
Tipo: Assinatura Eletrénica

A ASSINATURA ELETRONICA DESTE DOCUMENTO ESTA AMPARADA PELO:

DECRETO N° 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI N° 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilizagdo do meio eletrOnico para a gestdo dos processos administrativos e de documentos de arquivo,

produzidos nos termos das Leis n°s 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no ambito
dos 6rgéos da Administragéo Publica Direta, Autarquica e Fundacional do Municipio de Foz do Iguagu.



Rua Edgard Schimmelpfeng, 43 - Centro Civico
mwans Foz do Iguacgu - PR - CEP: 85863-900
Instituto de Transportes e Fone: (45) 2105-9600
Trdnstto de Foz do.lguagy foztrans@pmfi.pr.gov.br / foztrans@hotmail.com

www.foztrans.pr.gov.br

Foz do Iguacgu, 23 de maio de 2023.
Oficio n° 602/23

Prezada Senhora,

Vimos através do presente, perante V. Sa., em resposta ao Oficio 13611/23 para informar o seguinte,
conforme requisitado no Requerimento n°® 292/2023:

1 — agoes trabalhistas em face do FOZTRANS:

Na Justica do Trabalho: apenas uma agdo em andamento: Autos de Reclamatéria Trabalhista
0000614-94.2020.5.09.0303 32 Vara do Trabalho, em face do Instituto de Transportes e Transito de
Foz do Iguagu e da empresa Labor Obras Eirelli. O valor dado a agéo foi de R$ 264.444,45. Mas na
sentenca, que foi parcialmente procedente, o valor provisério da condenacgdo foi fixado em R$
50.000,00.

Na Justica Estadual: agbes promovidas por servidores publicos da autarquia referente a direitos
trabalhistas

Autos 0017616-13.2019.8.16.0030 — R$ 34.337,58
Autos 0026783-83.2021.8.16.0030 — R$ 57.097,28
Autos 0023153-19.2021.8.16.0030 — R$ 47.483,69
Autos 0023459-85.2021.8.16.0030 — R$ 75.270,83
Autos 0023620-95.2021.8.16.0030 — R$ 47.968,19
Autos 0023758-62.2021.8.16.0030 — R$ 30.508,22
Autos 0023759-47.2021.8.16.0030 — R$ 67.488,66
Autos 0023797-59.2021.8.16.0030 — R$ 35.905,38
Autos 0024060-91.2021.8.16.0030 — R$ 52.717,73
Autos 0024162-16.2021.8.16.0030 — R$ 31.847,38
Autos 0024272-15.2021.8.16.0030 — R$ 29.946,39

Autos 0024299-95.2021.8.16.0030 — R$ 19.675,92



Rua Edgard Schimmelpfeng, 43 - Centro Civico
ns Foz do Iguacgu - PR - CEP: 85863-900
Instituto de Transportes e Fone: (45) 2105-9600

Trénsito de Foz do Iguacu
s foztrans@pmfi.pr.gov.br / foztrans@hotmail.com

www.foztrans.pr.gov.br

Foz do Iguacgu, 23 de maio de 2023.
Oficio n° 602/23
Autos 0024383-96.2021.8.16.0030 — R$ 43.833,42

Autos 0024434-10.2021.8.16.0030 — R$ 32.179,89
Autos 0024873-21.2021.8.16.0030 — R$ 57.793,72
Autos 0023505-74.2021.8.16.0030 — R$ 59.245,94
Autos 0023508-29.2021.8.16.0030 — R$ 41.888,78
Autos 0023616-58.2021.8.16.0030 — R$ 45.433,16
Autos 0023757-77.2021.8.16.0030 — R$ 75.748,19
Autos 0023796-74.2021.8.16.0030 — R$ 35.070,48
Autos 0023798-44.2021.8.16.0030 — R$ 29.297,76
Autos 0023996-81.2021.8.16.0030 — R$ 21.273,61
Autos 0024023-64.2021.8.16.0030 — R$ 24.777,82
Autos 0024050-47.2021.8.16.0030 — R$ 42.228,24
Autos 0024064-31.2021.8.16.0030 — R$ 73.527,47
Autos 0024291-21.2021.8.16.0030 — R$ 39.940,71
Autos 0024297-28.2021.8.16.0030 — R$ 23.840,86
Autos 0024474-89.2021.8.16.0030 — R$ 68.185,89
Autos 0025543-59.2021.8.16.0030 — R$ 74.370,16
Autos 0025692-55.2021.8.16.0030 — R$ 62.780,83
Autos 0024391-73.2021.8.16.0030 — R$ 16.478,39
Autos 0024471-37.2021.8.16.0030 — R$ 18.270,79
Autos 0024473-07.2021.8.16.0030 — R$ 14.171,56
Autos 0025602-47.2021.8.16.0030 — R$ 118.532,96
Autos 0026430-43.2021.8.16.0030 — R$ 98.021,05

Autos 0023492-75.2021.8.16.0030 — R$ 111.752,48

2 — Nos ultimos 24 meses o Foztrans ndo pagou nenhum valor em agdes trabalhistas.



Rua Edgard Schimmelpfeng, 43 - Centro Civico
hmns Foz do Iguacgu - PR - CEP: 85863-900
Instituto de Transportes e Fone: (45) 2105-9600
Trdnstto de Foz do.lguagy foztrans@pmfi.pr.gov.br / foztrans@hotmail.com

www.foztrans.pr.gov.br

Foz do Iguacgu, 23 de maio de 2023.
Oficio n° 602/23

Sendo o que tinhamos para o momento, colocamo-nos a disposi¢do para quaisquer esclarecimentos e
aproveitamos o0 ensejo para renovar nossos votos de estima e consideracéo.

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:
Robson Lima Souza - Diretor Superintendente e Diretor de Transito e Sistema Viario Interino do Foztrans



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: OFICIO
Numero: 602/2023
Assunto: RESPOSTA OFICIO 13611/23 - REQUERIMENTO 292/2023

O documento acima foi proposto para assinatura eletrénica na plataforma SID de assinaturas.
Para verificar as assinaturas clique no link:

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=c4210c51-058f-4a25-ba8b-d3fcabd599b1&cpf=96934409949
e utilize o codigo abaixo para verificar se este documento é valido.

Caédigo para verificagao:
c4210c51-058f-4a25-ba8b-d3fcabd599b1

Hash do Documento

21CDA5E49A1C1EA6D6515A877BA2CECF8A62795705E2A4B92CC48E32A30A383D

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura. bem como seu(s) status em 25/05/2023 é(sao) :

ROBSON LIMA SOUZA (Signatario) - CPF: ***34409949** em 24/05/2023 13:53:12 - OK

Tipo: Assinatura Eletronica

A ASSINATURA ELETRONICA DESTE DOCUMENTO ESTA AMPARADA PELO:

DECRETO N° 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI N° 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilizagdo do meio eletronico para a gestdo dos processos administrativos e de documentos de arquivo,

produzidos nos termos das Leis n°s 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no ambito
dos 6rgaos da Administragéo Publica Direta, Autarquica e Fundacional do Municipio de Foz do Iguagu.



Funpacio FUNDAGAO CULTURAL DE FOZ DO IGUAGU
N
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CurruraL Estado do Parana

Foz po lIcuacu

www.pmfi.pr.gov.br

B Foz do Iguagu, 05 de junho de 2023.
Oficio n° 402 — FUNDACAO CULTURAL / RECURSOS HUMANOS
Assunto: RESPOSTA AO OFICIO N° 13611

Prezada Senhora,

Em resposta ao Oficio n® 13611, de 18 de maio de 2023 para subsidiar resposta ao Requerimento n°
292/2023, segue informagdes abaixo:

Acéo Trabalhista contra Fundagao Cultural de Foz do Iguagu - Agdo de Cobrancga

Janio Jacinto Martins Silva - Servidor aposentado requerendo o pagamento das diferengas de licenga
especial convertida em pecunia incluindo-se em base de célculo, o Abono de Permanéncia. Montante
equivalente a R$ 802,54 (Oitocentos e dois reais e cinquenta e quatro centavos) com as devidas
correcdes monetarias. E o que consta na Divisdo de Recursos Humanos no presente.

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:

HUDSON FERRACIN DE SOUZA

EDSON SALEZ - DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO
JOAQUIM RODRIGUES DA COSTA



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: OFiCIO
Nuamero: 402/2023
Assunto: RESPOSTA AO OFiCIO N° 13611

O documento acima foi proposto para assinatura eletrénica na plataforma SID de assinaturas.
Para verificar as assinaturas clique no link:

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=f4207409-de28-469c-aac5-db4960bfab91&cpf=03784939902
e utilize o codigo abaixo para verificar se este documento é valido.

Caédigo para verificagao:
f4207409-de28-469c-aac5-db4960bfab91

Hash do Documento

701F68EFD2306C2991COE866CF9A3188E223E4C3338893170233C4F8636E0A68

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura. bem como seu(s) status em 06/06/2023 é(sao) :

HUDSON FERRACIN DE SOUZA (Signatario) - CPF: ***84939902** em 05/06/2023 10:23:52 - OK

Tipo: Assinatura Eletronica

EDSON SALEZ (Signatario) - CPF: ***16390903** em 05/06/2023 11:57:16 - OK

Tipo: Assinatura Digital

JOAQUIM RODRIGUES DA COSTA (Signatario) - CPF: ***25169904** em 05/06/2023 13:19:09 - OK

Tipo: Assinatura Digital

A ASSINATURA ELETRONICA DESTE DOCUMENTO ESTA AMPARADA PELO:

DECRETO N° 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI N° 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilizagdo do meio eletrbnico para a gestdo dos processos administrativos e de documentos de arquivo,

produzidos nos termos das Leis n°s 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no ambito
dos 6rgéaos da Administragéo Publica Direta, Autarquica e Fundacional do Municipio de Foz do Iguagu.



= FUNDAGCAO MUNICIPAL DE SAUDE DE FOZ DO IGUAGU
Hospital Municipal Padre Germano Lauck

Oficio n.° 849/2023

Foz do Iguacgu, 29 de MAIO de 2023.

De: FMSFI - DG - DIRETORIA GERAL

Para: SMAD / DIAD / DVCMR - DIVISAO DE CONTROLE E MONITORAMENTO DOS
REQUERIMENTOS LEGISLATIVOS.

Assunto: INFORMAGOES REFERNTE AO REQUERIMENTO N° 292/2023 DA CAMARA
MUNCIPAL DE FOZ DO IGUACU

Prezados,

Ao cumprimenta-los cordialmente e em atengdo ao Oficio n° 13611/2023 - SMAD / DIAD /
DVCMR, encaminho resposta elaborada pelo setor Juridico deste Hospital Municipal, anexo.

Sendo o que tinhamos para o momento e na certeza de estarmos cumprindo com os
principios do SUS, enviamos cordiais saudagbes e agradecemos sua especial atengao, certos de
seus valiosos préstimos.

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:

André Ricardo Cério Di Buriasco
Diretor Presidente da Fundagao Municipal
Resolugéo 002/2023

Rua Adoniran Barbosa, n° 370 - Jardim Central

Foz do lguacu/PR - Teiefone: (045) 3521-1951 / 3521-1950 R/K



= FUNDAGCAO MUNICIPAL DE SAUDE DE FOZ DO IGUAGU
Hospital Municipal Padre Germano Lauck

Memorando Interno n.° 6913/2023
Foz do Iguacgu, 24 de MAIO de 2023.

De: FMSFI - DG - JURIDICO

Para: FMSFI - DG - DIRETORIA GERAL.

Assunto: INFORMACOES REFERNTE AO REQUERIMENTO N° 292/2023 DA CAMARA
MUNCIPAL DE FOZ DO IGUACU

Prezados,

Conforme solicitado no Requerimento N. 292/2023 da Camara Municipal de Foz do Iguagu, em seu
item 2, segue a relagao de valores pagos em agdes pela Fundagao Municipal de Saude de Foz do
Iguacu nos ultimos 24 meses.

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:
CLEITON DE OLIVEIRA

Assessor Juridico

OAB/PR 60.462

Rua Adoniran Barbosa, n° 370 - Jardim Central

Foz do iguacu/PR - ieiefone: (045) 3521-1951 / 3521-1950 R/K
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: MEMORANDO INTERNO
NuUmero: 6.913/2023

Assunto: INFORMAGOES REFERNTE AO REQUERIMENTO N° 292/2023 DA CAMARA MUNCIPAL
DE FOZ DO IGUAGU
O documento acima foi proposto para assinatura eletrénica na plataforma SID de assinaturas.
Para verificar as assinaturas clique no link:

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=bb36623c-aa08-4ad8-8f0f-d4d94f3a2611&cpf=69747636204
e utilize o cddigo abaixo para verificar se este documento é valido.

Cddigo para verificagao:
bb36623c-aa08-4ad8-8f0f-d4d94f3a2611

Hash do Documento
AO0B030BA16D63CF4F9C0B2F27AF687A5C43BB6A3D44CC351A8B1D9CD82F5470F
Anexos

RPV - PDF.pdf - 1c083d51-bf34-48ed-8ca1-aca22c4379b0

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 29/05/2023 é(sao) :

CLEITON DE OLIVEIRA (Signatario) - CPF: ***47636204** em 29/05/2023 11:49:10 - OK

Tipo: Assinatura Eletrénica

A ASSINATURA ELETRONICA DESTE DOCUMENTO ESTA AMPARADA PELO:

DECRETO N° 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI N° 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilizagdo do meio eletrbnico para a gestdo dos processos administrativos e de documentos de arquivo,

produzidos nos termos das Leis n° 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no ambito
dos 6rgéaos da Administragéo Publica Direta, Autarquica e Fundacional do Municipio de Foz do Iguagu.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: OFiCIO
NuUmero: 849/2023

Assunto: INFORMAGOES REFERNTE AO REQUERIMENTO N° 292/2023 DA CAMARA MUNCIPAL
DE FOZ DO IGUAGU
O documento acima foi proposto para assinatura eletrénica na plataforma SID de assinaturas.
Para verificar as assinaturas clique no link:

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=f9f23f8e-ecbf-467f-86c0-d9b313df6a78&cpf=90845137972
e utilize o cddigo abaixo para verificar se este documento é valido.

Cddigo para verificagao:
fof23f8e-ecbf-467f-86c0-d9b313df6a78

Hash do Documento
FCO097FA3866705109579A598AE4AD44B55289FCBCB94D6E5A65C76474C0668EE

Anexos

MEMORANDO INTERNO- N° 6913-2023.pdf - ac8ec5ac-60d3-4752-a1d9-e34847686da5

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 31/05/2023 é(sao) :

Andre Ricardo Corio Di Buriasco (Signatario) - CPF: ***45137972** em 31/05/2023 11:46:52 - OK
Tipo: Assinatura Eletrénica

A ASSINATURA ELETRONICA DESTE DOCUMENTO ESTA AMPARADA PELO:

DECRETO N° 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI N° 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilizagdo do meio eletrbnico para a gestdo dos processos administrativos e de documentos de arquivo,

produzidos nos termos das Leis n° 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no ambito
dos 6rgéaos da Administragéo Publica Direta, Autarquica e Fundacional do Municipio de Foz do Iguagu.
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CENTRO DE CONVENGOES DE FOZ DO IGUAGU

Foz do Iguagu, 29 de MAIO de 2023

Oficio N° 020/2023

Prezada(o), bom dia.

Conforme solicitagdo no Oficio n°® 13611/2023 e anexo do Requerimento n°® 292/2023 da Camara
Legislativo, encaminho respostas.

Atenciosamente,

Atanasio Savio

Diretor Presidente.

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:
ATANASIO SAVIO



il 4

CENTRO de CONVENCOES de FOZ DO IGUACU

RESPOSTA AO OFICIO N° 13611/2023 — SMAD/DIAD/DVCMR - DIVISAO DE
CONTROLE E MONITORAMENTEO DOS REQUERIMENTOS LEGISLATIVOS.

Assunto: Requerimento n° 292/2023 oriundo
da Camara de Vereadores de Foz do Iguacgu,
no qual requer do Prefeito Municipal
informagdes sobre as agodes trabalhistas em
que figure o Centro de Convengoes de Foz do
Iguagu — CECONFI.

Senhor Prefeito,

Conforme solicitagdo contida no Oficio n° 13611/2023 da
SMAD/DIAD/DVCMR e cépia do requerimento n°® 292/2023 de procedéncia da Camara
de Vereadores de Foz do Iguagu, encaminho a elaboragéo das respostas solicitas para
vossa analise, conforme ordem cronolégica do requerimento.

Quanto ao quesito 1 — O Centro de Convengdes de Foz do Iguagu
possui em andamento uma Unica agao trabalhista, autos n° 0000411-
35.2020.5.09.0303 em tramite na 32 Vara do Trabalho de Foz do Iguagu. O valor da
inicial é de R$ 79.828,00.

Quanto ao quesito 2 — Nos ultimos 24 meses nenhum valor foi pago.

Por fim, a direcdo do Centro de Convecgbes de Foz do Iguagu

encontra-se a disposi¢ao para qualquer duvida.

Foz do Iguacu, 29 de maio de 2023.

Atanasio Savio.
Diretor Presidente

Rod. BR 469 KM 13 — Acesso ao Aeroporto — CEP:85853-900 Foz do Iguagu-PR — Brasil 1
Foner{45)3529-6990- Ermaill: cventos@eeconfi.com.br / diretoria@ceconfi.com.br / contabil@ceconfi.com.br
WWWw.ceconii.com.or




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: OFiCIO
NuUmero: 20/2023
Assunto: RESPOSTA AO OFICIO 13611/2023

O documento acima foi proposto para assinatura eletronica na plataforma SID de assinaturas.
Para verificar as assinaturas clique no link:

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=8b74a7f1-a07 1-4bfb-a82a-2f6dda4 34659&cpf=51018306900
e utilize o codigo abaixo para verificar se este documento € valido.

Caédigo para verificagao:
8b74a7f1-a071-4bfb-a82a-2f6dda434659

Hash do Documento

98437458183E3679AC813E8A4FA172CB2F0A05FC3EAB32D8B1032C329DA0D64D

Anexos

RESPOSTA AO OFICIO N° 13611-23- SMAD- DIAD- DVCMR.pdf - 185653c4-13f4-44f2-baa0-47765c2717d7

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 30/05/2023 é(sao) :

ATANASIO SAVIO (Signatario) - CPF: ***18306900** em 29/05/2023 11:04:21 - OK

Tipo: Assinatura Eletrénica

A ASSINATURA ELETRONICA DESTE DOCUMENTO ESTA AMPARADA PELO:
DECRETO N° 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI N° 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilizagdo do meio eletronico para a gestdo dos processos administrativos e de documentos de arquivo,
produzidos nos termos das Leis n°s 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no ambito
dos 6rgéos da Administragédo Publica Direta, Autarquica e Fundacional do Municipio de Foz do Iguagu.

Assinado digitalmente por Assinado digitalmente por
NILTON APARECIDO FRANCISCO LACERDA
BOBATO:64806103934 BRASILEIRO:53736656491
CPF: (64806103934) CPF: (53736656491)

Data: 13/06/2023 04:18 Data: 13/06/2023 05:08



PROTOCOLO DE ASSINATURAC(S)

Tipo: OFiCIO
Numero: 14.384/2023
Assunto;: RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 292/2023

O documento acima foi proposto para assinatura eletrénica na plataforma SID de assinaturas.
Para verificar as assinaturas clique no link:
https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=c2d72efd-9d2b-401c-8d93-19b0a7b5d 1b3&cpf=53736656491
e utilize o codigo abaixo para verificar se este documento € valido.

Caédigo para verificagao:
c2d72efd-9d2b-401¢c-8d93-19b0a7b5d1b3

Hash do Documento

22EC673E4F18A70BB78B8AB358BD9398D6269EA018FA5403907B4CCAF651FE9E

Anexos

292-2023.pdf - d670f401-8b49-49ce-93c6-f8cd00ee3f09

RESPOSTA REQ 292-2023 - MEMORANDO INTERNO- N° 31126-2023 - PGM.pdf -
20d94f18d-2173-4647-9fe6-2c7145b07456

RESPOSTA REQ 292-2023 - OFICIO- N° 871-2023 - FOZHABITA.pdf - dbc8ea11-abad-44ce-b160-f80b96f4124f
RESPOSTA REQ 292-2023 - OFICIO- N° 221-2023 - FOZPREV.pdf - €904ff0f-ea99-48dc-b64b-72639ebacabf
RESPOSTA REQ 292-2023 - OFiCIO- N° 602-2023 - FOZTRANS.pdf - aacf8d9d-d788-4d42-88e0-6ae54896a8aa
RESPOSTA REQ 292-2023 - OFiCIO- N° 402-2023 - FUNDAGAO CULTURAL.pdf -
€31094b2-9¢14-4596-bd31-6eab3d6c2aal

RESPOSTA REQ 292-2023 - OFiCIO- N° 849-2023 - FMSF|.pdf - f89e6bc9-ee5e-4fad-ae32-afa5¢c0a903bd
RESPOSTA REQ 292-2023 - OFiCIO- N° 20-2023 - CECONF|.pdf - 13e9afeb-4678-4a16-8d92-f42c32026e29

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 14/06/2023 é(sao) :

Nilton Aparecido Bobato (Signatario) - CPF: ***06103934** em 13/06/2023 16:18:40 - OK

Tipo: Assinatura Digital

Francisco Lacerda Brasileiro (Signatario) - CPF: ***36656491** em 13/06/2023 17:08:59 - OK

Tipo: Assinatura Digital




A ASSINATURA ELETRONICA DESTE DOCUMENTO ESTA AMPARADA PELO:

DECRETO N° 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI N° 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilizagdo do meio eletrOnico para a gestdo dos processos administrativos e de documentos de arquivo,

produzidos nos termos das Leis n° 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no
ambito dos érgaos da Administragao Publica Direta, Autarquica e Fundacional do Municipio de Foz do Iguagu.



